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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 22. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

103 (L 93) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 103: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor partier udenfor aftalekredsen ikke har 

været involveret eller inviteret over i ministeriet til drøftelser af barnets lov, når 

det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 19 (L 93), at ministeren ville drøfte 

ændringsforslag til L 93 ”bredt med alle partierne under 

folketingsbehandlingen”?” 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gerne understrege, at jeg er af den klare overbevisning, 

at processen omkring behandlingen af lovforslaget er foregået i 

overensstemmelse med gældende retningslinjer. 

 

Derudover er der mig bekendt ikke noget til hinder for at afholde bilaterale 

møder med en aftalekreds undervejs i Folketingets behandling af et lovforslag. 

 

Desuden har jeg som bekendt inviteret Danmarksdemokraterne til at indtræde i 

aftalekredsen. Men det har Danmarksdemokraterne desværre ikke ønsket. 

 

Beslutningen om en ny Barnets lov og sporene i den blev taget i forbindelse 

med aftalen om Børnene Først, og der er således tale om en bred politisk 

aftale. 

 

Derfor har det været vigtigt for mig, at de partier, der står bag aftalen, også får 

mulighed for at mødes og drøfte de ændringsforslag og spørgsmål, der er 

kommet undervejs. 

 

Disse møder i aftalekredsen er naturligvis ikke trådt i stedet for Folketingets 

behandling af forslaget til barnets lov.  

 

Jeg vil i forlængelse heraf understrege, at jeg naturligvis også besvarer alle de 

spørgsmål, Folketingets Socialudvalg har stillet til barnets lov, og herved giver 

min opfattelse af de stillede forslag og min holdning til kende i det omfang, det 

har været efterspurgt.  

 

Der er i forlængelse heraf også ydet teknisk bistand til udarbejdelse af en 

række ændringsforslag. Disse er og vil blive oversendt til Folketingets 
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Socialudvalgs videre behandling, ligesom jeg også vil oversende mine 

ændringsforslag til Barnets lov. 

 

Jeg ser frem til Folketingets videre behandling af barnets lov. 

 

 

Med venlig hilsen 
Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 


